de Chucuito - Juli, mediante Carta Notarial N° o23-2013.fI.-1PCHJ/A, de fecha 02 de

diciembre del 2014.

SEGUNDA PRETENSIÓN PRINCIPAL.- Ordene que la demandada MUNICIPALIDAD

PROVINCIAL DE CHUCUITO - JULI, pague a mi representada CORPORACIÓN

ACUARIUS E.J.R.L., la suma de 5/.193,861.5° (CIENTO NOVENTA Y TRES MIL

OCHOCIENTOS SESENTA Y UNO CON 50/100 NUEVOS SOLES) más sus intereses

legales desde la fecha de devengue hasta el pago efectivo que se calcularán en ejecución

de laudo, correspondiente a la entrega de 149,700 LADRILLOS MECANIZADOS KING

KONG TIPO IV.

TERCERA PRETENSiÓN PRINCIPAL.- Ordene que la demandada MUNICIPALIDAD

[...]

mismo que, además, contiene el convenio arbitral.

Mediante Carta Notarial entregada a la ENTIDAD demandada con fecha 14 de noviembre

del 2014, la CORPORAClON presentó su solicitud de inicio de arbitraje cuya controversia

principal fue el pago de S/.193,861.50 (CIENTO NOVENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS

SESENTA Y UNO CON 50/100 NUEVOS SOLES) correspondiente a la entrega de 149,700

LADRILLOS MECANIZADOS KING KONG TIPO IV.

B. FUNDAMENTOS DE LA DEMANDA:

La CORPORACIÓN afirma que en cumplimiento del Contrato de Compra Venta N° 167-

2013.MPCHJIAL, para la provisión de 149,700 ladrillos mecanizado King Kong Tipo IV para

la obra "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LAS INSTITUCIONES

EDUCATIVAS INICIALES DEL MEDIO RURAL DEL DISTRITO DE JULI PROVINCIA DE

CHUeUITO - PUNO", dentro del plazo contractual de 19días, cumplió con la entrega de

149,700 (Ciento Cuarenta y Nueve Mil Setecientos) ladrillos que cumplían con todas las

especificaciones técnicas, las mismas que según la CORPORACION se han recepcionado,

por la ENTIDAD, mediante las siguientes Guías de Remisión -Remitente y cantidades:

N° DE GUÍA DE CANTIDAD

REMISIÓN - LADRILLOS,

[...]

AL MONTO DE LA PRETENSIÓN DEL DEMANDANTE.- La ENTIDAD manifiesta que

conforme a los argumentos y fundamentos de defensa y los medios probatorios que se

ofrecen por el demandado, este considera que el Arbitro debe rechazar la cuantía del

procedimiento solicitado por SI. 1'193,861.50(Un millón ciento noventa y tres mil

ochocientos sesenta y uno con 5°/100 nuevos soles)

Igualmente señala la ENTIDAD que, conforme a los fundamentos de la resulta final Laudo

Arbitral, el árbitro fijará este mismo monto indemnizatorio por daños y perjuicios a favor

de la demandada Municipalidad Provincial de Chucuito Juli por el agravio causado por el

[...]

MPCHj/GlISGO conforme aparece de la notificación electrónica de fecha 24 de abril del

2013, en el cual se alcanza observaciones sobre elso% de los ladrillos internados a fecha 03

de abril del año 2013 que según informe del área usuaria, fueron verificados setenta y

cuatro mil trescientos sesenta y nueve (74.369) ladrillos, de los cuales treinta y dos mil

seiscientos ochenta (32,680) se encuentran en mal estado y deben ser reemplazados.

Observación que en el plazo de cuatro dias calendario de notificado debía subsanar la

observación advertida por el área usuaria. para lo cual se muestra fotos (Anexo L), pero el

CONTRATISTA, según la ENTIDAD, no subsanó.

[...]

nuevamente mediante Oficio NQ23S-Z0I3-MPCHUJjAde fecha 06 de mayo del 2013 y

acompañó el Informe NQI00-2013-MPCHJ/GI/SGOnotificado electrónicamente en fecha 7

de mayo del año dos mil trece y que según el Área Usuaria informó que fueron verificados

ciento cuarenta y tres mil quinientos ochenta y cinco (143,585) unidades de ladrillos, de

los cuales sesenta y cuatro mil quinientos setenta ladrillos (64,570) se encuentran en mal

estado y deben ser reemplazados, quedando pendientes de internamiento seis mil ciento

quince (6,115)unidades de ladrillo. Tampoco el CONTRATISTA, según la ENTIDAD, ha

cumplido. Por otro lado, la ENTIDAD menciona que notificó al CONTRATISTA la Carta

Notarial NQ0012-2013-MPCHJ/Ade fecha 15de julio del 2013,que reitera por última vez a

fin de que dentro de un plazo perentorio de 48 horas de recepcionada la presente se sirva